
DETERMINAZIONE DELLA RESPONSABILE  n 571 del  21 giugno 2016

OGGETTO: Biblioteca comunale. Servizio d'archivio approvazione definitiva verbale di 
gara, aggiudicazione e impegno di spesa.

LA RESPONSABILE

DATO ATTO che la corretta conservazione dell'archivio rientra tra le funzioni 
obbligatorie dell'Ente e che il Comune non ha personale dipendente con la professionalità 
necessaria per garantire l'adeguata gestione senza il supporto previsto dall'appalto di cui 
alla presente.

CONSIDERATO che, presso l'archivio, sono in corso procedure di scarto e riordino 
che non possono essere sospese senza pregiudicare una sufficiente disponibilità di spazi 
ed un tempestivo accesso al materiale conservato.

RICHIAMATA la determinazione n° 515 del 6 giugno 2016 di approvazione del 
capitolato speciale e dei criteri di aggiudicazione del servizio per l'archivio comunale;

VISTO  che,  ai  sensi  dell’art.  26,  comma 3,  della  L.  488/99  le  amministrazioni
pubbliche sono obbligate ad utilizzare i parametri di prezzo e qualità per l’acquisizione di
beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzioni Consip, di cui al medesimo art.
26, comma I° della legge 488/99;

VISTO  che  nell’ambito  del  Progetto  di  razionalizzazione  della  spesa  per  beni  e
servizi  nella  Pubblica  Amministrazione  non  sono  attualmente  attive  convenzioni  per
l’acquisto di prodotti comparabili con quelli di che trattasi;

RITENUTO altresì per la scelta del fornitore di avvalersi delle procedure telematiche
di cui al mercato elettronico predisposto da Consip in base alle normative di cui al DPR
101/2002;

VISTO che tramite le procedure del mercato elettronico sono state selezionate nr. 5
ditte le quali sono state invitate in data 7 giugno 2016 a rimettere offerta telematica entro
e non oltre le ore 12:00 del 20 giugno 2016 come risulta dall’RDO 1237399;

Richiamata la determinazione n° 567 del 21 giugno 2016 di nomina della 
commissione di gara per la valutazione delle offerte relative alla RDO n. 1237399 per 
aggiudicazione Gestione archivio comunale, su MePa;

VISTO il verbale, agli atti, dal quale si rileva che è pervenuta una sola offerta da

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Via Belmonte, 38 – tel. + 39055645881/79 – fax + 39 055644338 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca – e-mail: biblioteca@comune.bagno-a-ripoli.fi.it – 
p.i.  01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


parte della ditta Il Palinsesto snc di Firenze, la quale è risultata  aggiudicataria della gara
con il punteggio di 100/100, con importo orario pari ad € 24,70, IVA esclusa;

VISTO l'esito negativo della procedura interna di sorteggi per i controlli effettuata in
data odierna, si può procedere all'aggiudicazione del servizio in oggetto1;

DATO ATTO che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla L.
136/2010 e s.m.:

• la  predetta  prestazione  è  contraddistinta  dal  seguente  codice  CIG:
Z911A2EE7A

• che  la  ditta  ha  già  assunto  tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  previsti  dalla
norma, come da documentazione allegata ad offerta per RDO in oggetto;

VISTO il documento di regolarità contributiva (DURC) agli atti d'ufficio;

VISTO il  Regolamento  comunale  per  l'acquisizione  di  lavori,  servizi,  forniture  in
economia2;

DATO ATTO che la scadenza della presente obbligazione e quindi la sua esigibilità
da parte  della ditta è fissata nel mese di dicembre 2016;

RICHIAMATA la  determinazione  n°  412  del  3  maggio  2016,  di  conferimento
d’incarico di Responsabile del Settore Biblioteca ed Archivi;

DETERMINA

1) di approvare il verbale della gara per il servizio di gestione dell'Archivio comunale,
agli atti dell’ufficio;

2) di aggiudicare, in via definitiva, il servizio di cui al punto precedente alla ditta  Il
Palinsesto snc di Firenze, alla tariffa oraria di € 24,70, IVA esclusa;

3) di impegnare la somma per il servizio di cui trattasi per € 13.400,00, iva compresa,
a favore della ditta Il Palinsesto di Vanni Bertini e c. snc, con sede in Firenze, via
Campo d'Arrigo, n° 48, Codice Fiscale 03876710488;

4) di dare atto che la spesa di  € 13.400,00 (IVA compresa) troverà copertura sul

1 Come da disposizione dirigenziale del 25.01.2016 prot. 2429
2 approvato con deliberazione CC n. 45 del 14.5.2003; modif. con del. CC n. 99 del 8.7.2010; sostituito
integralmente con del.  CC n.  5 del  16.01.2014; modif.  con delib.  CC n.  28 del  30.03.2015 -  art.  9bis-
aggiunto, art. 15 bis-aggiunto, all. A-integrato.

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Via Belmonte, 38 – tel. + 39055645881/79 – fax + 39 055644338 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca – e-mail: biblioteca@comune.bagno-a-ripoli.fi.it – 
p.i.  01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


Bilancio 2016 alla Missione/Programma 5.2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale PF 1.3.2.99.999 – Altri servizi diversi n.a.c. - Capitolo PEG 5355 –
Prestazioni di servizio per archivi, impegno 16/1232;

5) di  provvedere  con  successivi  atti  alla  liquidazione  della  spesa  a  seguito   di
presentazione di fatture.

 

La Responsabile del Settore

(Barbara Sani)

 

  SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli art. 
151, comma 4 e 153, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267

E' esecutiva.

Lì, 24/06/2016

Il Responsabile del Settore

(Dr. Dario Navarrini)

 

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Via Belmonte, 38 – tel. + 39055645881/79 – fax + 39 055644338 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca – e-mail: biblioteca@comune.bagno-a-ripoli.fi.it – 
p.i.  01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	OGGETTO: Biblioteca comunale. Servizio d'archivio approvazione definitiva verbale di gara, aggiudicazione e impegno di spesa.

